
Mötesanteckningar från: 

Sammanträde med den regionala överenskommelsegruppen för samverkan 

med det civila samhällets organisationer, 19 juni kl. 9.30-15.00 

Plats: Göteborgs Botaniska trädgård 

Närvarande: Soraya Zarza Lundberg, Linda Åshamre, Eva-Karin Thorhem Arnell, Anne-Marie Ekström, 

Kerstin Söderberg, Jan Linde, Dario Espiga, Jan Nolin, Katrin Sepp, Erica Sjölin, Ulrika Lundberg, Sofia 

Emanuelsson. 

Hänt sedan sist:  
RÖS-gruppen deltog på Beredningen för mänskliga rättigheters (BMR) tvärsamråd den 12 maj med 

syftet att informera om Överenskommelsen. Ordförandena kommenterade besöket och ser att 

resultatet kan bli fler underskrivare och ett forum för RÖS att “ha örat mot marken”. 

RÖS besökte även BMR:s sammanträde den 23 maj för halvtidsuppföljning av 

överenskommelsearbetet. Mötet resulterade i medskick till Regionstyrelsen (via tjänsteutlåtande: RS 

2025–02163) som kan sammanfattas i tre punkter:  

- Synliggöra och kommunicera resultatet av överenskommelsearbetet tydligare 

- Se över RÖS-placering inom VGR för att uppnå optimalt genomslag 

- Involvera fler organisationer som är underrepresenterade i överenskommelsearbetet, 

däribland ungdomsorganisationer 

Då föredragningen i Regionstyrelsen den 23 juni blev inställd ska nu BMR:s presidie istället försöka få 

ett möte med Ägarutskottet, Regionstyrelsen under tidig höst för att följa upp på ovan punkter. 

Kort diskussion kring vilka som är ungdomsorganisationer. Bra om det kartläggs så att vi sedan kan 

jobba strategiskt med det. Vi kan få hjälp genom att titta på pengaflöden från VGR. 

Önskan om att politikerna i samråden tar på sig att kolla runt i sina respektive samråd att höra vilka 

som är underskrivare (i syfte att få in fler).  

Uppföljning av överenskommelsearbetet – verksamhetsplan och budget 2025 – genomgång av 

verksamhetsplanen och diskussion om status. Några medskick från samtalen var; 

Jämbördig dialog: 

- Viktigt fortsatt lyfta varför-frågan och utifrån vilka principer vi ska samverka 

- Skapa “idéskrift” och identifiera politiska gruppledare att samtala och söka väg in i de 

politiska gruppmötena (dagen innan regionfullmäktige) för att presentera 

överenskommelsearbetet. Ledamöterna i BMR ansvarar för att skapa kontakt och bli 

inbjudna. 

- Fortsatta besök hos Hälso- och sjukvårdsnämnderna 

- Etablera kontakt med kommunalförbunden via plattformarna/SER. 

- Tillsammans med SER nå fler underskrivare 

- Ev. använda delar av Dialogmötet 2026 (våren) till att de politiska partierna får resonera kring 

sin civilsamhällespolitik. 

Långsiktiga finansieringsformer: 

- Regionen ger inga bidrag till bygdegårdar/folkets hus etc. i rollen som “hus för demokrati”, 

utan enbart för att stödja kultur. Det här är något som RÖS bör lyfta. 



Ökade kunskaper: 

- Både RÖS och underskrivarna skulle behöva kunskapshöjning kring den nya Socialtjänstlagen. 

Överenskommelsen samarrangerar ett seminarie med Socialstyrelsen och Länsstyrelsen i höst. 

Rädda barnen välfärd, vd Johannes Nilsson 

Rädda barnen (RB) består av ett Riksförbund, Rädda barnen välfärd samt Rädda barnen vård och 

omsorg. Rädda barnen välfärd önskar skriva under den regionala överenskommelsen i Västra 

Götaland. 

Rädda barnen välfärd är helägt av Rädda barnens riksförbund och därmed en del i RBs mission och 

vision. Att lägga en del av verksamheten i ett AB är en lösning för att kunna utföra insatser och 

projekt, i och runt omkring välfärdssystemet som innebär avtal med kommuner, SIS, Skolverket, 

regioner etc. När civilsamhällets organisationer jobbar med offentligt upphandlade tjänster är LOU 

och de strukturerna de möter mer anpassade för bolag än stiftelser eller föreningar. LOU innebär ett 

tydligare lagrum, är mer prövat och kräver kreditvärdighet. 

Rädda barnen Välfärd är helägt av riksförbundet och Rädda barnen välfärds bolagsordning stipulerar 

att vinst ska återinvesteras i verksamheten. RB Välfärd uppfyller därmed lagens krav att vara en 

idéburen välfärdsaktör (för reserverad upphandling). 

Överenskommelsen har flera underskrivare som har denna typ av hybridlösning; däribland 

Räddningsmissionen, Gbg stadsmission och Bräcke diakoni - en organisering som blir allt vanligare. 

Läs mer i Famnas tillväxtrapport 2025 – drift och ägarformer - Tillväxtrapporter - Famna 

Ingen av dessa har dock ansökt om att bli underskrivare via sina bolag utan står som underskrivare 

som stiftelse eller i förening. 

Utbildning i samarbete med Marie Cederschiölds högskola 2025/2026. 

Mötet beslutade om att starta planeringen av en uppdragsutbildning om samverkan på tre 

heldagstillfällen med Marie Cederschiölds högskola med en budget för 2025 på upp till 175 000 kr. 

Målgruppen är förtroendevalda och tjänstepersoner i såväl civilsamhälle som offentlig sektor och 

utbildningen ska kunna erbjuda plats för upp till 30 deltagare. En avgift kommer att tas ut där 

deltagare från civilsamhället kommer att få lägre deltagaravgift än offentliganställda. En 

referensgrupp ska tillsättas från RÖS-gruppen som ansvarar för planering av utbildningen tillsammans 

med processledare. Tema för utbildningen är förutsättningsfrågor, syn på varandra, perspektiv på 

samverkan. Utbildningen ska ha fokus på regional kontext och VGRs befintliga samverkansformer, 

med tid för dialog kring hur vi rör oss med varandra mot regionala utvecklingsmålen. 

VGR kommer att fortsätta att ge en VGR intern IOP utbildning men utbildningen kommer att 

digitaliseras under hösten. 

Beslut om nya underskrivare 

ATR Väst, amatörteatrarnas riksförbund Väst och Mamma united ideell förening godkändes som 

underskrivare. 

Rädda Barnen Välfärd AB godkänns som underskrivare då huvudman är Rädda barnen riksförbund 

och då bolagsordningen säger att all vinst ska återinvesteras.  

 

https://www.famna.org/publications/tillvaxtrapporter/


RUS översyn – förslag process arbetsgrupp 

Beslut om att utse Jan Linde, Katrin Sepp och Jan Nolin till arbetsgrupp för att förbereda underlag för 

remissvar (RÖS-gruppens förslag) till kommande dialogmöte den 18 augusti. 

IOP utvecklingsprocess – resultat och förslag framåt 

Ulrika Lundberg uppdaterade om status arbetsprocesserna för IOP som samverkansform där det 

pågår en utveckling mot tydligare rollfördelning mellan hälso- och sjukvårdsnämnder och där det nu 

finns förslag på nya arbetsformer inom tjänsteorganisationen. Beslut om nya arbetsprocesser ska tas i 

strategiska hälso- och sjukvårdsnämnden (SSN) under hösten 2025, ett beslut som förväntas kunna 

fungera vägledande även för andra nämnder kopplat till IOP-samarbete. (Se ppt-bilder för mer 

information). 

Samverkanskonceptet mellan VGR och RF-SISU + VGB utvärderat. Reflektion och medskick till nya 

avtalsskrivningar. 

Jenny Hellsten och Elin Nyberg från avdelning Strategi, samverkan och FoU kom och föredrog om 

status nya avtalsskrivningar och lärdomar från uppföljning och extern utvärdering. 

DRN-erna har sedan 2024 ett avtal med VGR och RF-SISU som innebär att dessa organisationer har ett 

uppdrag att fördela medlen till sina medlemsorganisationer och andra organisationer för 

genomförande. Medelsfördelningen är lika mellan de delregionala nämndernas upptagningsområden 

oavsett invånarantal. Nu har samverkanskonceptet stämts av med presidierna för samtliga DRN, 

tjänstepersoner har kikat på uppföljningar från VGB och RF-SISU och en extern utvärdering har gjorts. 

Utfallet av samverkanskonceptet är gott med verksamhet i 41 av 49 kommuner. DRN-erna önskar nu 

att hanteringen av dessa medel fortsatt ska ske via avtal med VGB och RF-SISU. Tjänsteförslaget till 

nya avtal ska vara klara innan semestrarna och förslaget kommer vara att de ska löpa under 2026–

2027 och sedan avslutas. 

RÖS-gruppen skickade med till de nya avtalsskrivningarna att avtalen i än högre grad bör möjliggöra 

för fler icke medlemsorganisationer att kunna ta del av medlen, för att undvika ojämlik resurstillgång 

för civilsamhällets organisationer i Västra Götaland. 

Övriga frågor - RÖS organisation hösten 2025 

En ersättare för Malin Carlsson, ordförande i BMR som kommer att lämna RÖS-gruppen ska rekryteras 

under hösten. 

Kommande möten 

- Workshop RUS-remiss Gbg 18 augusti 
- RÖS+SER möte Gbg 5 september 
- Dialogmöte med underskrivare Gbg 17 oktober 
- RÖS-möten 12 november – återkommer om plats 
- RÖS-möte 8 december (OBS - ändrat datum) – återkommer om plats 

Deltagande i seminarier 

Soraya Zarza Lundberg och Kerstin Söderberg deltar från RÖS på sociala företagsdagen. 

 

Mötet avslutades med önskan om en riktigt skön sommar till alla! 

/SE+ES justerat av Soraya Zarza Lundberg 


